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DET HÄR PÅSKNUMRET av Kyrknytt kommer ut när vi verkligen 
upplever att ljuset dag för dag tränger undan mörkret. Det är som 
ett under varje vår. I tidningen finns bland mycket annat en intervju 
med biskop Sören Dalevi, som delar med sig av sina tankar om 
kyrkans uppdrag i vår tid. Ett inslag i Kyrknytt som varit väldigt 
uppskattat är att följa livscykeln och se vilka som döpts, vigts 
samman och begravts i församlingarna. Vi kommer lite senare i år 
att börja med den delen igen. 

Och så till något helt annat: Jag får ibland frågor om vindkraften och 
därför är det viktigt för mig att berätta att det inte är Nordmarkens 

pastorat som beslutar om vindkraften eller har inflytande, utan det är stiftet som 
bestämmer. Personligen värnar jag naturen och djuren och är kritisk till dessa 
industrianläggningar i skog och mark. Till sist: Tack till alla er som kommit med glada 
tillrop om nya Kyrknytt! 

Ha en fin och välsignad påsktid!
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kyrkoherdeAnnika
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NÄR KRIGET KOMMER, när torkan dödar, 
när vattnet spolar bort hela byar finns 
där alltid ett barn som inte får gå i 
skolan, som inte har mat för dagen och 
vars ögon slutat glittra. Vårt uppdrag 
tillsammans – som mänsklighet, som 
kyrka, som engagerade medmänniskor 
över hela världen – är att finnas där det 
händer. Men uppdraget är också att göra 
allt i vår makt för att katastrofen aldrig 
ens ska inträffa. I det uppdraget behövs 
vi alla! 

När konflikter och klimatkriser drabbar är 
vi ofta först på plats genom våra lokala 
partnerorganisationer. Tillsammans med 
människor som står mitt i katastrofen 
kan vårt stöd göra skillnad direkt. Vi 
fokuserar på hela människan i kriser 
och även på att förebygga katastrofer 
så att samhällen blir starkare och mer 
motståndskraftiga.

Genom våra insatser säkrar vi att 
människor har verktyg och kunskap att 
agera både i det akuta skedet och i det 
stärkande och förebyggande arbetet.

I kampanjen vill vi belysa människors 
mod och vilja att agera medmänskligt. 
Med våra gåvor och aktiviteter här 
hemma, vill vi vara den hand som når de 
som med sina händer räddar liv och ger 
hopp - mitt i katastrofen.

”Ungdomarna kom och drog 
fram oss ur rasmassorna. De 
brydde sig inte ens om sina 
egna liv. De bara kom och 
räddade oss!” Khano Youni, Gaza.

Vi lever alla under samma himmel och 
har ansvar för varandra.

Vi lever alla under 
samma himmel

Från dina 
händer till där 
det händer
Givarservice, Act Svenska kyrkan 
givarservice@svenskakyrkan.se 
Telefon: 010-181 93 00

Tillsammans gör vi skillnad!

Under 2024 har Act Svenska kyrkan tagit 
emot 100 967 kr från Nordmarkens pas-
torat. Ett stort TACK för ert fantastiska 
arbete.
Ninnie, Maria, Pernilla och Hanna,
Givarservice, Act Svenska kyrkan

Swisha din gåva till 900 1223



Påskens 
budskap
”Ja visst gör det ont när knoppar 
brister. Varför skulle annars våren 
tveka?” Så skrev poeten Karin 
Boye och fångade med de raderna 
in våren – och påsken. För, det är 
ju så det är att vara människa. I 
våra liv finns det lidandets vägar, 
där varje steg gör ont. Situationer 
när livet blivit krokigt eller då sorg 
och saknad färgar tillvaron mörk. 

Det är så påsken börjar, med 
mörker. Och när allt ser som mest 
hopplöst ut och inget tycks gå 
att ställa till rätta, då strömmar 
ljuset in och knoppen brister och 
slår ut i blom. Påskens ord för det 
är uppståndelse. Uppståndelse 
är när livet, hoppet och meningen 
återvänder. 

Påskens dagar, från 
skärtorsdagen, genom 

En resa från mörker till ljus

långfredagen till påskdagen och 
annandag påsk, är en resa från 
mörker till ljus. 

Det handlar om Jesu liv, men 
också om vår egen existens. 
För, även vi är på en resa. Från 
mörker till ljus, från lögn till 
sanning, från död till liv. Det är 
både ett livsmönster och ett 
mysterium. Men jag tror att vi alla 
har erfarenhet av det, av hur en 
situation kan vändas och bli bra, 
av hur vi kan läka och känna oss 
starkare igen. 

Kristendomen handlar om den 
Gud som lever en människas liv, 
dör vår död och uppstår igen. 
Påsken beskriver vår tillvaros 
pendling mellan svärta och 
ljusaste ljust.

TE
M

A

Text: Annika Borg, foto: Ellen Vandevijvere
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NÅGON ATT PRATA MED? Känner du dig ensam? Har du förlorat en kär anhörig? 
Funderar du över livsfrågorna och meningen med livet? Behöver du någon att 
bolla din livssituation med? Vi finns för dig. Själavård är kyrkans omsorg om själen. 
Vi har tystnadsplikt, tar inga avgifter och för inga journaler. Kontaktuppgifter till 
Günter, Ralph, Rune, Annika, Carina och Matilda finner du på Kyrknytts baksida.

Påsk i våra kyrkor
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SKÄRTORSDAG 
17 APRIL

EKUMENISK MÄSSA
SILBODALS KYRKA KL 17:00 
HOLMEDALS KYRKA KL 19:00

MÄSSA
ÖSTERVALLSKOGS KYRKA KL 19:00

LÅNGFREDAG 
18 APRIL

GUDSTJÄNST
TÖCKSMARKS KYRKA 11:00

GUDSTJÄNST VID NIONDE TIMMEN
KARLANDA KYRKA KL 15:00 
SILLERUDS  KYRKA KL 15:00 

PÅSKAFTON 
19 APRIL

PÅSKNATTSMÄSSA
SILBODALS KYRKA 23:00

PÅSKDAGEN
20 APRIL

PÅSKDAGSGUDSTJÄNSTER
BLOMSKOGS KYRKA KL 14:00
HOLMEDALS KYRKA KL 11:00 
(EKUMENISK PÅSKDAGSGUDSJÄNST)
SILBODALS KYRKA KL 11:00
SILLERUDS KYRKA KL 11:00
TRANKILS KYRKA KL 17:00
VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA KL 14:00

ANNANDAG PÅSK
21 APRIL

GUDSTJÄNST  
PÅ KVARNÅSEN 14:30

EMMAUSVANDRING I SILLERUD 
KL. 11:00, Vandringens längd cirka 
3 km. Start vid sockenstugan. 
Efteråt bjuder vi på kaffe.

Påsken är kristendomens viktigaste helg. Vi firar den för att påminna oss om att Jesus 
uppstod några dagar efter att han hade dött på korset. Påsken för närmare 2000 år 
sedan var tiden då livet och kärleken vann över döden och ondskan. Det påminns vi om 
varje påsk sedan dess.

QR kod till alla  
aktivititer på 

hemsidan

HELA KALENDERN kan du läsa  i Nordmarksbygden. Du hittar 
oss också på www.nordmarkenspastorat.se, Facebook, och i 
predikoturerna i NWT. 



Kyrkor i Nordmarken
Silbodals kyrka och prästen som 
aldrig slutade att prata

 Prästen slutade aldrig att prata, han 
höll säkert på i ett par timmar, och jag 
förstod inte alls vad han sade. Jag var 
för ung för att somna, trots att det var 
i ottan, ja, själva julottan. Jag var nio år 
och visste inte hur trögt tiden kan gå.

Sven Petrus Persson, allmänt kallad SP, 
var den lärdaste präst som har funnits 
i Silbodal. Jag skulle gärna ta del av 
hans tankar idag.

Han behärskade latin och grekiska 
och hebreiska, och han var fena på 
att rota i arkiv. Han hade varit högt 
uppsatt byråkrat i departement och 
regeringskansli innan han blev präst i 
mogen ålder.

I Silbodalsboken 1966 skrev SP om 
församlingen, kyrkorna och prästerna. 
Hans prosa är gedigen men lite 
ålderdomlig och kanske något tungläst 
för den otålige.

Silbodals nuvarande kyrka är 
förmodligen den fjärde i ordningen. 
Om den första vet vi bara att den 
bevisligen fanns på 1300-talet, när 
Sverige var katolskt. Den andra kan 
ha byggts 1517, årtalet finns på den 
bevarade kyrktuppen.

Den tredje kyrkan påbörjades 
1644, plundrades och vandaliserades på nyåret 1645, under den så kallade Hannibalsfejden då 
dansknorska styrkor förhärjade Silbodal. Kyrkan hade inte fått något tak, men storklockan var 
nygjuten. Dansken tog både den och lillklockan, kanske blev de en kanon.
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Text Staffan Svanqvist, foto Johannes Söderberg

Inom Nordmarkens pastorat finns nio kyrkor. De har alla 
sina egna unika egenskaper, historier och drivkrafter. 
Författaren Staffan Svanqvist skriver om Silbodals kyrka.
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Tjugo år senare orkade församlingen 
bekosta en ny klocka. Innan dess fick 
kyrkan både tak och torn; 1664 var den fullt 
funktionsduglig.

Församlingen vårdade sin träkyrka men 
efter tvåhundra år hade den tjänat ut och 
begravningsplatsen var smockfull. Frågan 
väcktes på en sockenstämma i maj 1842 och 
förslag lades om en helt ny kyrka. Tanken var 
för tung – över tre år gick.

Men verkligheten trängde på. På hösten 1847 
synades begravningsplatsen och kyrkan och 
det var inte roligt för pastor och kyrkoråd. 
Den tillreste experten var skoningslös. 
Renovering räckte inte. Det behövdes en ny 
kyrka – av sten.

Sockenstämman instämde och en 
byggnadskommitté utsågs. Ritning togs 
fram, plats pekades ut, ny kyrkogård skulle 
anläggas. Men djup oenighet uppstod: en 
stark falang ansåg att kyrkan borde byggas 
på Kyrkåsen. Tre år gick.

Den 3 november 1850 voterade stämman. 
Kyrkåsen fick dubbelt så många röster som 

alternativet på andra sidan älven, nordväst 
om den befintliga kyrkan. Den kvistiga frågan 
skickades till länsstyrelsen. Två år gick.

Så anlände lagmannen Anders Örtendahl 
för syn på plats. Beslut följde i november 
1852: kyrkan skulle ligga på den nordvästliga 
platsen. Så skulle ritningarna godkännas. Det 
tog nästan två år.

På våren 1854 ansåg 
ecklesiastikdepartementet att den 
föreslagna kyrkan var för liten. Ny ritning 
utarbetades av professor C.G. Blom 
Carlsson. Tolv år efter att frågan väcktes 
kunde bygget påbörjas hösten 1854.

Den nya kyrkan togs i bruk 1858 och 
invigdes 1859 – men striderna fortsatte 
om utförande och kostnader. Kyrkoherde 
Schagerström sökte nytt pastorat, ”illa 
berörd” av kivet i Silbodal. Hans efterträdare, 
den famöse Anders Lindbäck, fick brottas 
både med detta och andra, än större 
problem.

I Silbodals kyrka har jag varit på julottor, 
konfirmationer, bröllop, dop och alltför 
många begravningar. Jag besöker den när 
jag kan, trots att jag numera är utsocknes.

STAFFAN SVANQVIST är född och uppväxt 
i Årjäng och har arbetat som journalist och 
byråkrat. Han ingår i Tankesmedjan Årjäng förr.

En ny storklocka installeras 1953. I den svarta rocken 
Sven Petrus Persson, kyrkoherde i Silbodal 1939–1958. 
Till vänster på trappan snickaren Gunnar Karlsson från 
Fölsbyn. De andra tre herrarna är oidentifierade.

Ungefär så såg Silbodals gamla kyrka ut. Teckning av 
Edvard Rönnfors efter skriftliga beskrivningar.



Vem är vem? 

GLENN HOLEN, FASTIGHETSSAMORDNARE

GLENN HITTAR DU på församlingshemmet i Töcksfors men han 
är ofta på olika platser inom nordmarkens pastorat. Han jobbar 
sedan 1,5 år som fastighetssamordnare och administratör. Varje 
dag är olika och han tycker det är kul. Den ena dagen gör han till 
exempel inventering och besiktning av alla olika fastigheter på 
kyrkogårdarna och den andra dagen gör han administrationen till 
löner, fakturor och varuhanteringar. Hemma gillar han fixa saker och 
umgås med familj och vänner.

ANETTE EIDE, KYRKVAKTMÄSTARE  

ANETTE HAR TIDIGARE jobbat som både fritidsledare och 
kantor. Hon kommer även i framtiden hoppa in som musiker 
vid behov. Hon har också i flera år varit säsongsanställd som 
kyrkogårdsarbetare och sedan november 2024 har hon en fast 
anställning som kyrkvaktmästare på helår. Ett arbete med både 
yttre och inre tjänst.

ELLEN VANDEVIJVERE, DESIGNER/KOMMUNIKATÖR

ELLEN BOR I Blomskog. Hon jobbade i tio år som kommunikatör 
och grafisk designer i Belgien innan hon och hennes familj 
flyttade till Sverige år 2023. Hon jobbar deltid som lärare i 
franska och engelska på högstadiet i Årjäng och deltid på 
Nordmarkens pastorat, där hon jobbar bland annat med Kyrknytt 
och som resurs i pastoratets kommunikationsarbete. Hon tycker 

att varje dag i livet är en gåva och har många intresse bland annat 
fotografi, djur och natur, resor, att träffa folk och byggnadsvård.

KATARINA KÖLBEL, FÖRVALTNINGSSEKRETERARE/EKONOM

KATARINA BÖRJADE SIN tjänst den andra januari i år och jobbar 
framför allt med pastoratets ekonomi, lönehantering och som 
blivande mötessekreterare. Hon har en kandidatexamen i 
ekonomi från universitetet och har sen tidigare erfarenhet av 
kyrkors ekonomi. Hon ser fram emot att jobba med pastoratets 

alla engagerade medarbetare och få veta mer om pastoratets 
församlingar och kyrkor. Katarina bor i Risviken och är intresserad av 

lokalhistoria och att vistas i skog och mark.
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Våra förtroendevalda
ROBIN OLSSON (BORGERLIG KRISTEN SAMVERKAN) FÖRSTE VICE 
ORDFÖRANDE I KYRKORÅDET

NÄR JAG VARJE morgon blickar ut över sjön och ser korset i spiran på Västra Fågelviks 
kyrka resa sig mot himlen, fylls jag av en känsla av ödmjuk tacksamhet. Vi är välsignade 

att få bo i ett kristet land. Detta är mina fäders kyrka och den har i 
alla tider varit en samlingsplats, ett nav i bygden. 

Min kristna tro har alltid varit central för mig och jag är 
stolt över att få representera Borgerlig Kristen Samverkan 
i kyrkorådet. Kyrkan har varit en fast punkt i en föränderlig 
värld. När gamla värden utmanas måste vi värna vår tro, 
vårt kulturarv och det eviga hoppet.

Nordmarkens pastorat har en stark församlingstillhörighet 
som ska bevaras, men också utvecklas för att möta 

samtidens utmaningar. För mig är kyrkan mer än en byggnad 
– den är en levande gemenskap. Jag vill att min son Edvin och 

kommande generationer ska få samma trygghet och andliga grund som jag själv fått. 
Kyrkan ska vara en plats där vi möts i bön, sång och gemenskap.

Mitt engagemang för kyrkan går hand i hand med mitt arbete i kommunpolitiken, där jag 
som kommunfullmäktiges ordförande ser vikten av att samhället och kyrkan samverkar. 
En kyrka mitt i byn, en tro mitt i hjärtat – det är min vision för Nordmarkens pastorat.

RUNA, BLIVANDE TJÄNSTEHUND 

RUNA ÄR AV RASEN Bernerdoodle och är fortfarande valp. Hon är en positiv 
och framåt tjej som älskar att utföra trix och mysa. Runa utbildas till social 
tjänstehund och kommer att arbeta tillsammans med sin matte Matilda 
Ström och hundkompisarna och kollegerna Knox och Lizzie. 
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Vi tackar Anna Danielsson, Jaklin Kasto, Isabel Lindberg, Hanna Henriksson och Agnetha 
Hansemark för den tid de verkat och det engagemang de lagt ner här i Nordmarkens 

pastorat. Vi önskar dem allt gott och lycka till i framtiden.

AVTACKNINGAR

EMELIE PHILIPSEN, VIKARIAT FÖRSAMLINGSASSISTENT

EMELIE KOMMER SOM församlingsassistent synas i barngrupperna 
under våren och hösten. Emelie bor ute på landet utanför Årjäng 
med sin familj och djur. Hon trivs att vistas ute i naturen. Hon 
trivs på Nordmarkens pastorat och ser fram emot tiden hon 
kommer få jobba med sina kollegor och i barngrupperna, och är 
väldigt glad att vara där.



Återblick vinter&vår

från 1 till 10
1 & 2. Milo och Wilma på Julafton i Silbodals Kyrka • 3. Walk&Talk i Töcksfors 4. Pastoratets syför-
eningar på möte i Silleruds sockenstuga • 5. Blomskogs onsdagsfika • 6-8. Svenska kyrkans ung-
domar på olika aktiviteter • 9. Fjellstedtspel i Silleruds kyrka • 10. Förintelsens minnesdag Västra 
Fågelviks kyrka

54

2 3

1

10 11

Förintelsens minnesdag Vi uppmärksammar Förintelsens minnesdag den 28 januari i Västra Fågelviks kyrka, 
med kyrkoherde Annika Borg, Ruben  Agnarsson och Stig Lindell.
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Biskop Sören Dalevi berättar

‘Nordmarken har 
många starka 
profiler’
12

Biskop Sören Dalevi berättar om den djupa kännedom 
som han har om Nordmarken.
text: Robin Olsson, foto Ikon/Magnus Aronsson

BISKOP SÖREN DALEVI känner väl till Nord-
marken, dels från sina besök som biskop men 
även tidigare då han jobbade på universitetet 
och han tycker det är en vacker bygd. Han ut-
trycker en stark fascination för pastoratet och 
de människor som bor här.

’Det finns en framåtanda och ett 
entreprenörskap som är unikt och 
den kristna tron är djupt rotad i 
pastoratet.’ 
‘Det är en vacker bygd med en unik kombi-
nation av framåtanda, entreprenörskap och 
starka profiler. Här är kyrkan och den kristna 
tron djupt rotad’, säger han. 

Biskopen beskriver Nordmarken som en plats 
fylld av engagemang, känslor och åsikter. Han 
betonar den oerhörda drivkraft han mött, som 
präglar bygden. ’Många känner en stolthet för 
sin kyrka och sin hembygd.’

Väckelsebygd

’Nordmarken har en lång historia som “väck-
elsebygd”, där såväl Missionsförbundet som 
Pingströrelsen haft starkt inflytande’, betonar 
biskopen. ’Trots detta har Svenska kyrkan alltid 
varit en central punkt för samhället.’

’Kyrkan är den ideologiska grund vi har att 
bygga på, med den kristna etiken och kärleks-
budskapet i centrum. Drivet och engagemang-
et i bygden tror jag bottnar i dessa värdering-
ar’, säger Dalevi.

’Idag finns en tydlig längtan efter det kyrkan 
har att erbjuda, det som tidigare kallades för 
väckelse. Samhället har blivit så sekulariserat 
att många börjar söka sig tillbaka till kyrkan. 
Jag slås ofta av hur unga människor ställer 
djupa och ärliga frågor om tro och mening.’

Biskopen betonar vikten av att kyrkan håller 
fast vid sina grundläggande värderingar samti-
digt som den anpassar sig till nya tider. Värde-
ringarna är tidlösa, men samhället förändras.’ 

’Vår utmaning som kyrka är att föra vidare 
traditionen samtidigt som vi visar på Jesus i 
vår tid.’

Andligt folkhem

Han påminner om kyrkofadern Augustinus ord: 
”Våra hjärtan är oroliga tills dess de finner sin 
vila i dig, Gud.” 

’Människor har en omedveten längtan och 
ett driv inom sig att söka Gud. Det är kyrkans 
uppgift att möta den längtan med nåd och 
sanning.’

Biskop Dalevi lyfter fram sin berömda före-
gångare J. A. Eklund och hans syn på ett and-
ligt folkhem, samt citerar Einar Billing: “Folk-
kyrkans uppgift är att bringa evangelium om 
Guds frid, som övergår allt förstånd, till oroliga 
och osaliga människosjälar. Det är inte en av 
kyrkans uppgifter – det är det hela.”

’Det är mitt budskap även till Nordmarken.’ 

Ett samtal: biskop 
Sören Dalevi
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Blickfånget: diakoni
Vad innebär diakoni och vad betyder det i prak-
tik? Carina Blomqvist Liljegren berätter mer om 
vårt diakonala versamhet och Matilda Ström som 
pedagog med diakonal inriktning ger en inblick ge-
mon hundunderstödda insatser inom Nordmarkens 
Pastorat.

Vad betyder diakoni?
Vårt diakonala arbete ska genomsyra alla 
församlingarna i pastoratet. Diakoni är 
i praktiken Kristi händer som ska tjäna 
och ha omsorg om medmänniskan. 
Kärleksbudskapet ska vara ledande i allt 
det diakonala arbetet. I det diakonala 
arbetet vill vi arbeta över gränser 
och samverka med goda krafter i ett 
föränderligt samhälle. 

”Pastoratets diakonala 
arbete bygger på övertygelse 
om alla människors lika 
fri- och rättigheter oavsett 
kön, funktionshinder, 
samhällsklass, religion eller 
sexuell läggning.”
Hur ser det ut i praktiken?
Den vigda diakonens uppgift blir att på 
ett särskilt sätt uppmuntra, synliggöra 
och leda diakonins utveckling i pastoratet. 
Diakonens arbete är också att skapa 
samverkan mellan kyrkan och det 
omgivande samhälle vi lever i. De ideella 
krafter som finns att tillgå är en ovärderlig 
tillgång för verksamheten och den 
diakonala uppgiften. 

Vilka typ av versamheter finns det 
inom diakoni?
Vi har fyra stora prioritet. Den första 
är att vi är röstbärare som en del av 
kyrkans profetiska kallelse. Det innebär 
att reagera och påverka strukturer när 
människor hamnar mellan stolar och 
drabbas av orättvisa system i samhället 
på både individnivå och strukturell nivå. 
Nordmarkens pastorat strävar efter att 
finnas till hands för stöd i vardag och i 
kris för alla som vistas inom pastoratet.

Pastoratet ska också samverka med 
andra goda krafter i samhället och 
världen. I pastoratets diakonala 
arbete finns ett samarbete med 
frivilligorganisationer, andra 
kyrkor, kommun med flera aktörer. 
Nätverksbyggande med andra 
samhällsaktörer är en förutsättning för 
kyrkans samhällsengagemang.

Som tredje skapar vi mötesplatser där 
alla är välkomna. Vi vill förebygga ofrivillig 
ensamhet och isolering och bjuda in till 
ett flertal mötesplatser där vi arbetar 
medvetet kring inkludering och mångfald. 
Exempel på detta är vår verksamhet 
med sociala tjänstehundar och vår 
pilgrimsverksamhet.

Och sist men inte minst: ideella krafter. 
Nordmarkens pastorat uppmuntrar 
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frivillighet och vill ge utrymme för 
människor att använda sina gåvor för att 
tjäna andra.

Hur ser en diakon ut? Finns det en 
skilnad med en präst?
Diakonen har en grön frimärksskjorta. Det 
är samma typ av plagg som används av 
präster och biskopar i Svenska kyrkan, 
och det är bara diakoner som har den 
gröna färgen.

Vid diakonvigningen får varje diakon 
ett särskilt halsband av sitt stift, ett så 
kallat diakonemblem, som också kan 
användas som 
en brosch. Det 
är en cirkel, 
med ett kors 
centrerat 
över cirkeln. I 
korsets mitt 
finns en duva 
med en kvist i 
näbben.
 Varje del i emblemet har en särskild 
betydelse. Ringen: du är omsluten 
av Gud och finns i den världsvida 
gemenskapen i Kristus. Korset: Jesu 
Kristi död, uppståndelse och försoning 
är det centrala, och duvan: med den 
friska olivkvisten som lämnade Noas 
ark och återvände med budskap om 
liv. I gudstjänsten bär diakonen stolan 
diagonalt, från vänster axel mot höger 
höft. Diakonen bär aldrig mässhake eller 
korkåpa.

Matilda Ström är pedagog med 
diakonal inrikting och har en ganska 
speciell infyllning inom den diakonala 
versamheten. Hon arbetar med 
hundunderstödda insatser inom 
Nordmarkens Pastorat och hon skapar 
då möjligheter som är enorma för att 
möta människor i både glädje och 
sorg. 

Genom alla tider har djur haft en stor 
betydelse för människan. Numera finns 

det empiri som stärker alla de positiva 
effekter som sker under interaktionen 
mellan människa och djur. När man 
klappar ett djur utsöndras oxytocin, 
ett lugn och ro hormon som ökar 
välbefinnandet. Detta går åt båda håll, 
människa och djur. Stressnivåer sjunker 
och en känsla av sammanhang sker ofta. 

I Nordmarkens Pastorat arbetar Matilda 
Ström med sina utbildade hundar 
som har titeln Sociala tjänstehundar. 
Teamet är på plats varje dag och 
deltar i olika sammanhang. I barn och 
ungdomsgrupperna lär sig barnen 
respektera andra individer, utveckla 
empati, öka självkänslan och finna ett 
tydligt här och nu. 

Vid själavårdssamtalen har 
hundarna en roll som är 
ovärderlig. 
Hundarna gör även insatser inom 
äldreomsorgen och skola. Forskning visar 
att barn och ungdomar som hamnat 
utanför den normala skolgången kan med 
hjälp av hundunderstödda insatser ökar 
möjlighet att komma tillbaka till skolan. 

De kliver in med en icke dömande attityd 
och känner av varje litet känsloläge. 
Hundarna är också med som brobyggare 
när orden inte har räcker till eller behövs. 
När sorgen tar över och det enda som 
hjälper där och då är en hund som tryggt 
finns med vid sidan.
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Kontaktuppgifter
PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress: Storgatan 8, 672 31 Årjäng
Postadress: Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00 
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se
Öppettider: måndag och onsdag 10:00-12:00

PRÄSTER
Annika Borg 0573-136 01, kyrkoherde
annika.borg2@svenskakyrkan.se
Günter Hölscher 0573-136 13
gunter.holscher@svenskakyrkan.se
Rune Wallmyr 070-620 08 32
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se
Ralph Liljegren 0573-136 55
ralph.liljegren@svenskakyrkan.se
DIAKON
Carina Blomqvist Liljegren 0573-136 17
carina.blomqvistliljegren@svenskakyrkan.se
PEDAGOG MED DIAKONAL INRIKTNING
Matilda Ström 0573-136 20
matilda.strom@svenskakyrkan.se
KYRKOMUSIKER
Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se
Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagessonhansen@svenskakyrkan.se
Julia Tsubina 0573-136 14
julia.tsubina@svenskakyrkan.se
PEDAGOG 
Sophia Bennetoft 0573-136 19
sophia.bennetoft@svenskakyrkan.se
FÖRSAMLINGSASSISTENT
Viktor Bjaaland (föräldrarledig)
viktor.bjaaland@svenskakyrkan.se
Emelie Philipsen 076 764 63 43
emelie.philipsen@svenskakyrkan.se
KANSLISTER
Viktoria Lundström 0573-136 11
viktoria.lundstrom@svenskakyrkan.se
Margareta Bryntesson 0573-136 49
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

FÖRVALTNINGSSEKRETERARE/EKONOM
Katarina Kölbel 0573-136 09
katarina.kolbel@@svenskakyrkan.se
HUSMOR
Maria Ruus 0573-136 05
maria.ruus@svenskakyrkan.se
Lillemor Olsson 0573-136 30
lillemor.olsson @svenskakyrkan.se
Lena Svensson 073-02 74 74

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Öppettider: måndag och onsdag  
9:30-11:30  Tel. 0573-136 10
nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se
KYRKOGÅRDSCHEF
Anders Robertsson 0573-136 08
anders.robertsson@svenskakyrkan.se
FÖRVALTNINGSASSISTENT
Kristina Nilsson 0573-136 04
kristina.nilsson4@svenskakyrkan.se
ANSVARIGA KYRKVAKTMÄSTARE
Silbodal: Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
Töcksmark: Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se
Sillerud: Susann Renström 0573-136 23
susann.renstrom@svenskakyrkan.se
Holmedal: Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se
Karlanda: Robin Nilsson 0573-136 25
robin.nilsson3@svenskakyrkan.se
Trankil:Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se
Blomskog: Johan Sonesson 0573-136 29
johan.sonesson@svenskakyrkan.se
Östervallskog: Ida Jansson 0573-136 27
ida.jansson2@svenskakyrkan.se
Västra Fågelvik: Lars-Göran Larsson  
0573-136 28 
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Britta Sillén
britta.olsson-sillen@svenskakyrkan.se

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Henrik Wiig Pettersson 
henrik.wiigpettersson@svenskakyrkan.se


